GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO CLASSIFICADO NO CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL 001/2024-PSS/PC-PA

A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições que lhes são conferidas;

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da

legalidade e publicidade;

CONSIDERANDO o item 2.7. do Edital do Edital 001/2024-PCPA, que prevê: As vagas,

destinadas aos candidatos inscritos na condição de pessoas com deficiência, que não forem

preenchidas por falta de candidatos ou pela reprovação no Processo Seletivo Simplificado, serão

revertidas para o preenchimento pelos demais candidatos, observada a ordem de classificação.

CONSIDERANDO o não preenchimento de 02 (duas) vaga destinada aos candidatos inscritos

na condição de pessoas com deficiência;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO ATO QUE TORNOU PÚBLICA A CONVOCAÇÃO do candidato classificado para as

vagas de cadastro de reserva no Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 001/2024-PSS/PC-PA:

CADASTRO DE RESERVA

1 - CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ARQUITETURA) INSCRIÇÃO:

20240341532194 NOME DO CANDIDATO: BRUNO GABRIEL FREITAS OLIVEIRA